
Tak po prázdninové odmlce přicházíme 
zase s pytlem zábavy, trochou poučení 
a spoustou výborných večeří a najíždí‑
me na stálý provoz, pondělí až čtvrtek, 
čtvrtá až desátá. A i když už je po okur‑
kové sezóně, co se festivalů týče, dvě 
pořádný salátovky nám teprve teď do‑
zrály. O víkendu 14. – 16.9. bude těžké 
se rozhodnout, zda zůstat v Praze a zajít 
na třetí ročník festivalu, na který můžete 
nechat své pohlaví doma, nebo vyrazit 
na Freeze fest. Na obou akcích budeme 
hostovat s distrem. Dále budeme moc 

rádi, když se všichni potkáme na blokádě 
v Kralupech. Všechno podstatné se do‑
zvíte na Salé a pak po práci si můžeme 
zablbnout na DIY karnevalu v ulicích. Ještě 
pořád nemáme úplné jádro infoshopu, 
takže program není pestrý jako vegan‑
ská strava, ale od října nebudete vědět, 
na co chcete do Salé přijít nejradši. Zkrátka, 
rozjezd dáme na začátek jemnější, ale 
i přesto doufáme, že dorazíte ať na pro‑
gram, či jen na véču.

Moc se na vás těšíme.

SALE----------
NEWSLETTER6

‘

ZÁŘÍ 2012



Kdo si loni otevřel zprávu Protiextremis‑
tického oddělení BIS, mohl se v sekcích 
věnovaných levicovým „extremistům“ 
mj. dočíst, že „elementy anarchistické 
scény se rovněž zapojily do protestních 
akcí na podporu romské komunity, účast 
se pohybovala okolo 30–40 osob…“ Stráž‑
ci systému z BIS tím pravděpodobně měli 
na mysli několik dětských dnů a dalších 
akcí konaných na podporu lidí čelících 
opakovaným rasistickým protestům ze‑
jména na severu Čech. Té pravděpodob‑
ně bude ještě potřeba. Protiextremistické 
oddělení by se však mělo mít na pozoru 
již nyní. V ostravském Přednádraží, je‑
hož obyvatelé se snad poprvé v historii 
Romů v Čechách odmítli podvolit šikaně 
úřadů a rozhodli se bránit své domovy, 
totiž na začátku srpna vyrostlo modré 
šapitó jednoho z českých anarchistických 
soundsystémů. „Elementi“ – squatteři, 
technaři, anarchisti a další sympatizující, 

kteří s ním přijeli zde tři týdny pomáhali 
místním s pokusy o ustavení prvků sa‑
mosprávy, opravami domů a odrážením 
nátlaku okolí. V neposlední řadě pak zajiš‑
ťovali zábavu místním dětem a umožnili 
jim tak o prázdninách zažít něco aspoň 
trochu výjimečného, vybočit z neustále 
napjaté a tíživé atmosféry… Jak haneb‑
né, jak ohrožující! Doufejme, že to naši 
policejní ochránci stihli zdokumentovat! 
Faktem zůstává, že zatímco si policejní 
analytici pohrávají ve svých kancelářích 
s vtipnými jazykovými obraty, budouc‑
nost necelé stovky lidí, většinou dětí, kteří 
v Přednádraží stále zůstávají, je před zi‑
mou nejistá. Vše navíc svědčí o tom, že 
míst jako je Přednádraží bude dál spíše 
přibývat. Je přitom na každém z nás, 
zda chce tomuto vývoji přihlížet, či zda 
se pokusí do reality, která ho obklopuje, 
nějak zasáhnout.

ANARCHISTICKÉ ELEMENTY ZNOVU 
PODPORUJÍ ROMSKÉ KOMUNITY



Dne 28. září 2012 chtějí čeští neonacisté 
projít městem Kralupy nad Vltavou pod 
záminkou Svatováclavských slavností. 
Neonacisté dnes již většinou nechodí 
v kanadách a zelených bombrech, neo‑
mlouvají holocaust ani nezvedají na ve‑
řejnosti pravice, ale hrají si na obhájce 
slušných proti „nepřizpůsobivým“ nebo 
rádi mluví o svobodě. V jejich případě jde 

však o totální cynizmus a vypočítavost – 
kam vede jejich „revolta“ a „odpor“ moc 
dobře víme. Ano, nežijeme v době, která 
je ideální, i my se bouříme proti mnoha 
nešvarům, ale jisté je jedno: NÁCKO‑
VÉ NEJSOU ŘEŠENÍ! Předem děkujeme 
za váš aktivní přístup. Více info ve čtvrtek 
20.9. od 18:00 v Salé a na webu
www.kralupyprotineonacismu.cz

Pátý ročník svobodného art festivalu po‑
prvé změní lokalitu z vojenské základny 
Milovice a to do raketové základny Bratro‑
nice u Kladna. Freeze posyktuje prostředí 
a příležitost všem, kdo se chce podílet 
na běhu akce a zároveň prezentovat, 
nebo vytvářet svá díla. Na místě bude 
šest hudebních stejdží, divadlo, čítárna 
a mnoho dalších projektů. FreezeKino 
bude například promítat nové české do‑
kumenty o buskingu, 161 > 88, Obsaď 
a žij, nebo v sobotu od tří přijít na oslavu 
vydání e ‑knihy „Czechtek 1994 – 2006“ 
– fotokronika české freetekno komunity“. 
Na Freeze také dorazí audiovizuální party 
z Londýna Pitchless a autoři britských 
okupovaných výstav Temporary Auto‑
nomous Art – Random Artists. Festival 
se bude odehrávat od 14. – 16. 9. a od 7. 
9. můžete jet na workcamp, kde Vás bude 
čekat hromada barev, dřeva a prostoru 
k zušlechtění. Pokud má někdo z Vás chuť 
se zapojit jako účinkující, dobrovolník či 
má nějaký přínosný nápad a chce stát 
součástí Freeze festu najde info na 
www.freezefest.cz

3. ROČNÍK 
GENDERFUCK FESTU
14. – 16.9. V PRAZE

FREEZE FEST
14. – 16.9. 
BRATRONICE

FUCK GENDER, CO TO JDE!

GENDERFUCK
znamená škodolibě narušovat tradiční 
představy o genderových identitách, ro‑
lích a reprezentacích.

GENDERFUCK
znamená vyjebat s uhlazeným a nepro‑
blematickým řádem, kde existují ženy 
a muži, z nichž každý/á plní svou přede‑
psanou roli v monogamních heterosexu‑
álních vztazích a nukleárních rodinách. To 
ale neznamená mluvit jen o záležitostech 
genderu, sexuality a sexuálních praktik, ale 
také o dalších společenských otázkách, 
v nichž se odráží mocenský řád.

GENDERFUCK FEST
je akce, kde tohle všechno chceme uvést 
v život, diskutovat, sdílet, zažívat…

www.genderfuck.cz

NECHCEME NEONACISTY 
V KRALUPECH! TOHLE JE NAŠE MĚSTO!

-------------------



DIY KARNEVAL
Termín letošního karnevalu se o den 
posouvá – z pátku 28.9. na sobotu 29.9. 
Páteční svátek se totiž rozhodli pro svou 
provokaci využít neonacisti, kteří na tento 
den chystají akci v Kralupech nad Vltavou. 
Proti náckům se Kralupy aktivně posta‑
ví a my je chceme na místě podpořit. 
Mrzí nás, že touto změnou asi leckomu 
zkomplikujeme plány či mu dokonce 
znemožníme se karnevalu účastnit. Těžko 
bychom si ale mohli užít karnevalovou 
street party s vědomím toho, že pár de‑
sítek kilometrů od nás stojí místní sami 
proti náckům. Karneval v takový den by 
byl výsměchem všem tématům posled‑
ních ročníků, které mířily často právě proti 
tomu, co hlásají náckové jako předvoj 
fašizující se české společnosti. Věříme, 
že uvolněný termín využijete a společně 
s námi protiakci v Kralupech podpoříte.

6.
Šicí workshop17:00

10.
Promítání – The Hunger19:00

11. Večer politických deskových 
her: Diplomacie – Španělská 
občanská válka

18:00

12.
Infovečer k Genderfuck festivalu19:00

13. Promítání: Z hloubi duše (Drama 
z řecké občanské války)19:00

17.
FIMO – workshop19:00

18.
Workshop na výrobu Čurokapu19:00

19. Poker: Zrychlený tep a předstí‑
raná jistota, poker večer numero 
dva na Salé!

18:00

20. Mobilizační večer: Nechceme 
neonacisty v Kralupech18:00

24.
Promítání – Co dělat když hoří19:00

25.
Tetovací workshop NO.416:00

26. Když nebudu moct jíst.nebude 
to moje revoluce (info na webu)19:00

27.
Šicí workshop18:00

30.
Otevřená schůzka FNB14:00

Obyvatelé Cibulky budou pořádat akce 
s příchodem října. V těchto dnech mají 
spoustu starostí s rekonstrukcí a s růz‑
ným spravováním a zpravováním objektu, 
proto se nechají poroučet a vzkazují, že 
každá ruka a pomoc je vítána. Tak nevá‑
hejte a vyražte!

USEDLOST CIBULKA:

PRO
GRAM
září

INFOCENTRUM SALÉ
Orebitská 14 Praha 3-Žižkov

Otevírací doba:
pondělí až čtvrtek
16:00 – 22:00 a podle programu

sale@riseup.net
www.sale.s.cz


